

## บริษัท อีสมัน อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	1,581,033,141	1,920,012,455	524,810,504	177,150,265
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน	8	373,521,699	190,755,318	697,720	11,134,330
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	10	3,970,032,340	3,883,175,568	1,722,966,773	1,885,262,722
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ		645,242,838	635,621,891	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	-	-	450,000,000	467,000,000
สินค้าคงเหลือ	11	70,399,887	291,837,348	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพ์เพื่อขาย	12	1,180	91,246,937	1,180	91,246,937
สินทรัพย์รอการขาย	13	113,182,972	156,485,851	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า		99,534,928	157,911,771	-	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ		278,027,293	271,344,196	219,118	108,050
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		38,101,420	62,919,541	3,982,101	6,999,465
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		143,344,569	263,699,645	3,601,065	7,789,848
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>7,312,422,267</b>	<b>7,925,010,521</b>	<b>2,706,278,461</b>	<b>2,646,691,617</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		223,880,709	193,395,173	7,934,478	6,947,450
เงินฝากธนาคารประเภทประจำระยะยาว		40,623,779	40,000,000	10,087,337	-
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	10.2	149,805,640	337,264,186	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	22,811,187	22,988,511	16,481,967	16,481,967
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	15	-	-	2,959,152,620	2,984,194,918
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16	14,800,105	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	17	699,395,609	776,212,976	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	18	10,874,066,645	9,581,603,791	21,090,750	25,308,287
ค่าความนิยม	19	-	16,920,453	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น					
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	20	58,522,164	85,990,433	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	21	-	-	229,466,415	243,285,582
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ต้นทุนโครงการเคเบิลใต้น้ำรอตัดจ่าย	22	-	264,824,234	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อโครงการลงทุนแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	4,801,863	4,801,863	4,801,863	4,801,863
อื่นๆ		58,944,349	52,735,237	6,198,153	6,190,486
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>12,147,652,050</b>	<b>11,376,736,857</b>	<b>3,255,213,583</b>	<b>3,287,210,553</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>19,460,074,317</b>	<b>19,301,747,378</b>	<b>5,961,492,044</b>	<b>5,933,902,170</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	23	547,146,112	617,907,188	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	24	3,009,138,565	3,386,065,231	28,971,288	19,434,261
ต้นทุนงานค้างจ่าย		348,410,482	685,906,134	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	25	1,930,446,034	815,519,577	-	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		42,715,423	58,976,271	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	26	126,371,480	67,687,094	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	27	1,641,039,453	1,021,085,575	-	-
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	-	-	165,649,473	142,116,968
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28	849,080,662	81,305,558	849,080,662	81,305,558
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		229,223,848	167,502,327	22,588,681	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		247,893,517	433,008,927	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		347,157,675	321,510,452	20,712,217	20,135,176
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		61,417,798	80,722,014	6,048,060	3,131,612
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>9,380,041,049</b>	<b>7,737,196,348</b>	<b>1,093,050,381</b>	<b>266,123,575</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ยอดคงเหลือของหนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี					
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	25	472,408,378	2,054,307,602	-	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		-	95,215,145	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	26	80,687,754	131,528,785	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	27	1,103,943,943	910,861,922	-	-
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	-	-	611,990,150	635,522,656
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28	135,002,545	978,439,780	135,002,545	978,439,780
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	29	172,714,438	-	8,857,203	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		15,701,776	11,958,548	9,534,541	8,613,690
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,980,458,834</b>	<b>4,182,311,782</b>	<b>765,384,439</b>	<b>1,622,576,126</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>11,360,499,883</b>	<b>11,919,508,130</b>	<b>1,858,434,820</b>	<b>1,888,699,701</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสวิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญจำนวน 7,244,251,378 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท				
(2553: หุ้นสามัญจำนวน 7,399,491,378 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)				
			3,622,125,689	3,699,745,689
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญจำนวน 7,244,251,378 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท				
(2553: หุ้นสามัญจำนวน 7,399,491,378 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)				
30	3,622,125,689	3,699,745,689	3,622,125,689	3,699,745,689
<b>เงินรับล่วงหน้าหุ้น</b>				
	-	80,000	-	-
<b>ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ</b>				
	(224,549,619)	(224,549,619)	(224,549,619)	(224,549,619)
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ซื้อคืน</b>				
	-	114,395,581	-	100,318,008
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ				
	106,290,695	87,443,281	106,290,695	87,443,281
- บริษัทย่อย				
	400,456,402	351,194,316	-	-
สำรองหุ้นที่ซื้อคืน				
30	-	299,969,582	-	299,969,582
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>				
	2,902,287,249	2,165,894,612	373,242,279	156,294,206
<b>องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น</b>				
	307,541,843	374,031,101	225,948,180	225,950,904
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>				
	7,114,152,259	6,868,204,543	4,103,057,224	4,345,172,051
<b>หัก: หุ้นที่ซื้อคืน</b>				
30	-	(299,969,582)	-	(299,969,582)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ - สุทธิ</b>				
	7,114,152,259	6,568,234,961	4,103,057,224	4,045,202,469
<b>ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย</b>				
	985,422,175	814,004,287	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
	8,099,574,434	7,382,239,248	4,103,057,224	4,045,202,469
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
	19,460,074,317	19,301,747,378	5,961,492,044	5,933,902,170
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	9,497,853,495	9,625,947,776	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	9	-	141,600,000	145,200,000
ดอกเบี้ยรับ		39,200,117	14,180,938	21,626,125
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	15	-	285,857,192	63,797,832
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	15.2	-	122,186,994	-
อื่นๆ		45,590,227	13,699,023	25,566,759
รวมรายได้อื่น		84,790,344	577,524,147	256,190,716
<b>รวมรายได้</b>		<b>9,582,643,839</b>	<b>9,826,528,571</b>	<b>256,190,716</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	35	4,637,774,987	5,695,728,636	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		791,177,099	713,944,383	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,712,865,074	1,575,878,825	93,683,874
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	10.2	32,189,587	-	-
ขาดทุนที่อาจเกิดขึ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้	10.2	103,689,566	243,615,488	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		97,024,034	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	12	-	23,342,240	23,342,240
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์		16,920,453	41,434,234	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	12	11,940,637	90,140,850	11,940,637
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		171,858,460	67,265,084	-
รวมค่าใช้จ่าย		<b>7,575,439,897</b>	<b>8,451,349,740</b>	<b>113,039,440</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>		<b>2,007,203,942</b>	<b>1,375,178,831</b>	<b>471,899,636</b>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	(177,324)	9,771,855	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>		<b>2,007,026,618</b>	<b>1,384,950,686</b>	<b>471,899,636</b>
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงิน</b>		<b>(467,841,790)</b>	<b>(393,170,597)</b>	<b>(66,904,113)</b>
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>		<b>1,539,184,828</b>	<b>991,780,089</b>	<b>404,995,523</b>
<b>ภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	36	<b>(493,538,522)</b>	<b>(402,771,630)</b>	<b>(28,047,248)</b>
<b>กำไรสำหรับปี</b>		<b>1,045,646,306</b>	<b>589,008,459</b>	<b>376,948,275</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		(2,724)	-	(2,724)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(2,724)	-	(2,724)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>		<b>1,045,643,582</b>	<b>589,008,459</b>	<b>376,945,551</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้  
บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,072,497,853	663,289,852	376,948,275	87,341,108
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(26,851,547)	(74,281,393)		
	<u>1,045,646,306</u>	<u>589,008,459</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,072,495,129	663,289,852	376,945,551	87,341,108
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(26,851,547)	(74,281,393)		
	<u>1,045,643,582</u>	<u>589,008,459</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	37			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.15</u>	<u>0.10</u>	<u>0.05</u>	<u>0.01</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.15</u>	<u>0.10</u>	<u>0.05</u>	<u>0.01</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,539,184,828	991,780,089	404,995,523	87,341,108
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,850,930,478	1,391,317,571	21,964,417	20,729,366
บันทึกหนี้สงสัยจะสูญ	10,226,009	67,265,084	-	-
บันทึกหนี้สูญ	161,632,451	-	-	-
ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	3,371,070	-	-	-
บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	12	-	23,342,240	-
บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	16,920,453	41,434,234	-	-
โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	-	(3,057,131)	-	-
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	(24,072,108)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	15.2	-	(122,186,994)	-
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	10.2	32,189,587	-	-
ขาดทุนที่อาจเกิดขึ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้	10.2	103,689,566	243,615,488	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	12	11,940,637	11,940,637	2,999,447
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์		3,277,364	2,494,938	(8,582)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	15	-	(285,857,192)	(63,797,832)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	177,324	(9,771,855)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		19,283,504	-	1,437,540
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์		11,296,450	(900,162)	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		81,815,930	(113,149,173)	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยใน				
กำไรจากการขายอุปกรณ์ของบริษัทย่อย		-	48,579,073	-
ดอกเบี้ยรับ		(39,200,117)	(34,718,328)	(14,180,938)
ดอกเบี้ยจ่าย		466,354,758	378,699,196	66,904,113
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน		4,273,090,292	3,093,000,006	85,017,106
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(270,313,837)	(247,328,417)	22,281,426
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	17,000,000
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ		(9,620,947)	(21,899,026)	-
สินค้าคงเหลือ		353,065,189	(62,615,689)	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า		58,376,843	(289,084,542)	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ		(6,683,097)	(39,132,026)	(111,068)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		24,818,121	(996,880)	3,017,364
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		120,971,086	214,898,449	(548,799)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(6,209,112)	(17,536,181)	(7,667)
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้		21,406,560	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(460,441,886)	267,603,941	4,898,148
ต้นทุนงานค้างจ่าย		(338,776,438)	384,239,882	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		(185,115,410)	75,379,417	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		25,647,223	82,507,062	577,041
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(28,240,702)	81,430,956	2,916,448
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,272,488	(1,016,346)	725,531
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		3,575,246,373	3,519,450,606	135,765,530
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล		(432,717,180)	(413,877,622)	(720,986)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>3,142,529,193</b>	<b>3,105,572,984</b>	<b>135,044,544</b>
				57,704,283

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(182,766,381)	(170,579,098)	10,436,610	(6,211,336)
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(30,485,536)	1,664,385	(987,028)	27,000
เงินฝากธนาคารประเภทประจำระยะยาวเพิ่มขึ้น	(623,779)	-	(10,087,337)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	398,603,034	63,797,832
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	157,596,623	417,690,279	157,596,623	241,655,736
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	5,047,814	28,337,544	-	8,601
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	9,355,645	53,454,671	-	-
ดอกเบี้ยรับ	36,927,115	27,075,307	14,180,938	6,763,275
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	17 (4,566,778)	(6,760,331)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(2,286,430,222)	(2,492,207,397)	(3,927,713)	(7,260,877)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	20 (19,084,006)	(57,283,748)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2,315,029,505)</b>	<b>(2,198,608,388)</b>	<b>565,815,127</b>	<b>298,780,231</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
ดอกเบี้ยจ่าย	(279,483,687)	(236,420,785)	(62,265,234)	(62,540,006)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(70,761,076)	(665,490,184)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(1,214,308,625)	(105,408,987)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	27 960,369,736	850,000,000	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	27 (147,333,837)	(427,825,576)	-	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	28 (75,662,131)	(4,720,033)	(75,662,131)	(50,868,665)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	96,207,373	-	96,207,373	-
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	(3,627)	(229,710)	(3,627)	(229,710)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	2,055,187	-	-	-
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	40 (311,475,813)	(130,450,371)	(311,475,813)	(147,960,748)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(15,049,988)	(11,437,446)	-	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(113,867,114)	(52,011,263)	-	-
เงินสดรับจากการขายหุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	32 -	527,497,456	-	-
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,834,600	80,000	-	-
เงินสดจ่ายซื้อหุ้นทุนซื้อคืน	30 -	(299,969,582)	-	(299,969,582)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(1,166,479,002)</b>	<b>(556,386,481)</b>	<b>(353,199,432)</b>	<b>(561,568,711)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(338,979,314)</b>	<b>350,578,115</b>	<b>347,660,239</b>	<b>(205,084,197)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี</b>	<b>1,920,012,455</b>	<b>1,569,434,340</b>	<b>177,150,265</b>	<b>382,234,462</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>1,581,033,141</b>	<b>1,920,012,455</b>	<b>524,810,504</b>	<b>177,150,265</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่มีไม่เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	573,295,029	2,102,673,953	-	-
<b>รายละเอียดเพิ่มเติมสำหรับรายการที่มีไม่เงินสด</b>				
การรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10.2				
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				





บริษัท จัสติน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม																																														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่										องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น																																				
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็ม			ส่วนเกิน				กำไรสะสม			กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น																																	
													ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนเกิน		ส่วนเกินของ เงินลงทุน ในบริษัทย่อย ซึ่งเกิดจาก การซื้อขาย การลงทุน		ส่วนเกิน (ส่วนค่า) กว่าทุน		รวม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น		ส่วนของผู้ ถือหุ้นที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย			รวม																		
																															กำไรสะสม		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน		รวม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น		ส่วนของผู้ ถือหุ้นที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย			รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	3,699,745,689	80,000	(224,549,619)	114,395,581	438,637,597	299,969,582	2,165,894,612	(299,969,582)	-	25,169,527	200,781,377	85,141,834	49,665,575	13,272,788	374,031,101	6,568,234,961	814,004,287	7,382,239,248																												
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน	3	-	-	-	-	-	(148,535,484)	-	-	-	-	-	-	-	-	(148,535,484)	(5,366,190)	(153,901,674)																												
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	40	-	-	-	-	-	(311,475,813)	-	-	-	-	-	-	-	-	(311,475,813)	-	(311,475,813)																												
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	1,072,497,853	(2,724)	-	-	-	-	-	(2,724)	1,072,495,129	(26,851,547)	1,045,643,582																													
ลดทุนที่ชำระแล้วโดยการซื้อหุ้นคืน	30	(77,620,000)	-	(114,395,581)	-	-	(107,954,001)	299,969,582	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																												
โอนกลับกำไรสะสมจัดสรรสำหรับหุ้นกู้ซื้อคืน	30	-	-	-	-	(299,969,582)	299,969,582	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																												
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นที่ ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลง	-	(80,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(80,000)	80,000	-																												
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มทุน	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,889,787	4,889,787																												
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการลงทุนเพิ่ม ในบริษัทย่อย	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(66,486,534)	(66,486,534)	(66,486,534)	213,719,453	147,232,919																													
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,049,988)	(15,049,988)																												
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยที่ซื้อมา	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,627)	(3,627)																												
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	68,109,500	-	(68,109,500)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-																												
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>	<b>3,622,125,689</b>	<b>-</b>	<b>(224,549,619)</b>	<b>-</b>	<b>506,747,097</b>	<b>-</b>	<b>2,902,287,249</b>	<b>(2,724)</b>	<b>25,169,527</b>	<b>200,781,377</b>	<b>85,141,834</b>	<b>49,665,575</b>	<b>(53,213,746)</b>	<b>307,541,843</b>	<b>7,114,152,259</b>	<b>985,422,175</b>	<b>8,099,574,434</b>																													

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
งบการเงินเฉพาะกิจการ													
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนเกิน	กำไรสะสม				ส่วนต่ำกว่าทุน	รายการอื่นของ		รวม	รวม	รวม
	ที่ออกและ	ส่วนต่ำกว่า		จัดสรรแล้ว	ส่วนเกิน				มูลค่าหุ้น	การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น			
	ชำระเต็ม	มูลค่า	สำรอง		ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน		ส่วนเกิน	ส่วนเกิน		
	มูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	มูลค่า	สำรองตาม	หุ้นทุน	ยังไม่ได้	หุ้นทุน	เงินลงทุน	แสดงสิทธิที่	ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น	รวม	รวม
	มูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	ซื้อคืน	กฎหมาย	ซื้อคืน	จัดสรร	ซื้อคืน	ในหลักทรัพย์	หมดสิทธิ	จากการ	ของส่วน	ผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552</b>		4,715,809,289	(224,549,619)	-	83,076,226	915,745,592	(394,495,109)	(915,745,592)	-	25,169,527	200,781,377	225,950,904	4,405,791,691
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	40	-	-	-	-	-	(147,960,748)	-	-	-	-	-	(147,960,748)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	-	-	87,341,108	-	-	-	-	-	87,341,108
ลดทุนที่ชำระแล้วโดยการตัดหุ้นทุนซื้อคืน	30	(1,016,063,600)	-	100,318,008	-	-	-	915,745,592	-	-	-	-	-
หุ้นทุนซื้อคืนระหว่างปี	30	-	-	-	-	-	-	(299,969,582)	-	-	-	-	(299,969,582)
โอนกลับกำไรสะสมจัดสรรสำหรับ													
หุ้นทุนซื้อคืน	30	-	-	-	-	(915,745,592)	915,745,592	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	30	-	-	-	-	299,969,582	(299,969,582)	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	4,367,055	-	(4,367,055)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</b>		<b>3,699,745,689</b>	<b>(224,549,619)</b>	<b>100,318,008</b>	<b>87,443,281</b>	<b>299,969,582</b>	<b>156,294,206</b>	<b>(299,969,582)</b>	<b>-</b>	<b>25,169,527</b>	<b>200,781,377</b>	<b>225,950,904</b>	<b>4,045,202,469</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</b>		<b>3,699,745,689</b>	<b>(224,549,619)</b>	<b>100,318,008</b>	<b>87,443,281</b>	<b>299,969,582</b>	<b>156,294,206</b>	<b>(299,969,582)</b>	<b>-</b>	<b>25,169,527</b>	<b>200,781,377</b>	<b>225,950,904</b>	<b>4,045,202,469</b>
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการ													
บัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน	3	-	-	-	-	-	(7,614,983)	-	-	-	-	-	(7,614,983)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	40	-	-	-	-	-	(311,475,813)	-	-	-	-	-	(311,475,813)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	-	-	376,948,275	-	(2,724)	-	-	(2,724)	376,945,551
ลดทุนที่ชำระแล้วโดยการตัดหุ้นทุนซื้อคืน	30	(77,620,000)	-	(100,318,008)	-	-	(122,031,574)	299,969,582	-	-	-	-	-
โอนกลับกำไรสะสมจัดสรรสำหรับ													
หุ้นทุนซื้อคืน	30	-	-	-	-	(299,969,582)	299,969,582	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	18,847,414	-	(18,847,414)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>		<b>3,622,125,689</b>	<b>(224,549,619)</b>	<b>-</b>	<b>106,290,695</b>	<b>-</b>	<b>373,242,279</b>	<b>-</b>	<b>(2,724)</b>	<b>25,169,527</b>	<b>200,781,377</b>	<b>225,948,180</b>	<b>4,103,057,224</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้